
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 247.933,88 EUR.
Importe 300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.933,88 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)
Observaciones: 6 meses máximo contados desde la
formalización del contrato para ambos lotes.

Anuncio de licitación
Número de Expediente SU 197/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2024 a
las 18:10 horas.

Contratación del Suministro, Instalación y Puesta en Marcha de dos Módulos para Oficinas de Información
Turística y de Naturaleza Digitalizadas, dotadas con Equipamiento Tecnológico.
 NEXTGENERATIONEU

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44211100 - Edificios prefabricados modulares.
30200000 - Equipo y material informático.
30210000 - Máquinas procesadoras de datos (hardware).
30231300 - Pantallas de visualización.
30237240 - Cámaras web.
48500000 - Paquetes de software de comunicación y multimedia.
51611000 - Servicios de instalación de ordenadores.
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento Abierto, Tramitación Ordinaria, Regulación Armonizada

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K9uvSL7cWyU7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella
Tipo de Administración Autoridad local

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K9uvSL7cWyU7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D


Lugar

por determinar

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2024 a las 23:59 horas
Apertura de oferta económica

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de las
proposicones será hasta el próximo 4 de noviembre de
2024, hasta las 23:59 horas

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/11/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España

Contacto

Teléfono +34 952763154
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España
ES617

Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marbella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Previa comunicación

http://www.marbella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/10/2024



Objeto del Contrato: Contratación del Suministro, Instalación y Puesta en Marcha de dos Módulos para
Oficinas de Información Turística y de Naturaleza Digitalizadas, dotadas con Equipamiento Tecnológico.

NEXTGENERATIONEU

Descripción del procedimiento
Suministro, Instalación y Puesta en Marcha de dos Módulos para Oficinas de Información Turística y de Naturaleza
Digitalizadas, dotadas con Equipamiento Tecnológico.
 NEXTGENERATIONEU
Valor estimado del contrato 247.933,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.933,88 EUR.

Clasificación CPV
44211100 - Edificios prefabricados modulares.
30200000 - Equipo y material informático.
30210000 - Máquinas procesadoras de datos (hardware).
30231300 - Pantallas de visualización.
30237240 - Cámaras web.
48500000 - Paquetes de software de comunicación y multimedia.
51611000 - Servicios de instalación de ordenadores.
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: 6 meses máximo contados desde la formalización del contrato para ambos lotes.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - El adjudicatario deberá estar al corriente de pago de las nóminas del personal que
participe en la ejecución del contrato. Se considerará que se incumple la citada condición cuando se produzca un retraso
o impago en el abono de las nóminas que incumpla lo establecido en el Convenio Colectivo del sector que resulta de
aplicación

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros



Valor estimado del contrato 93.600 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 113.256 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.816 EUR.
Clasificación CPV

44211100 - Edificios prefabricados modulares.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Lote 1: Suministro de dos (2) módulos destinados a Oficinas de Información Turístiva y de Naturaleza
digitalizada para su instalación en el Palacio de Congresos y en el Paseo Marítimo

Descripción del lote Suministro de dos (2) módulos destinados a Oficinas de Información Turístiva y de Naturaleza digitalizada
para su instalación en el Palacio de Congresos y en el Paseo Marítimo

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del periodo de garantía mínimo de 2 años Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diseño de los Módulos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras de Materiales e Instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proyecto de Interiorismo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



Valor estimado del contrato 154.333,88 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 186.744 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.333,88 EUR.
Clasificación CPV

44211100 - Edificios prefabricados modulares.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.
Clasificación CPV

30210000 - Máquinas procesadoras de datos
(hardware).

Clasificación CPV
30231300 - Pantallas de visualización.

Clasificación CPV
30237240 - Cámaras web.

Clasificación CPV
48500000 - Paquetes de software de comunicación y
multimedia.

Clasificación CPV
51611000 - Servicios de instalación de ordenadores.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de
software.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Lote 2: Lote 2: Suministro de Equipamiento Tecnológico necesario para la adecuación de los módulos
Oficinas de Información Turística y de Naturaleza digitalizada

Descripción del lote Suministro de Equipamiento Tecnológico necesario para la adecuación de los módulos Oficinas de
Información Turística y de Naturaleza digitalizada

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Plataforma Portales Wiffi lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Reducción del Plazo de ejecución Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad Técnica y Funcionalidades Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 



: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejoras de Materiales, Seguridad e Instalación Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de Trabano y Cronograma Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Soporte Técnico Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Documento europeo único de contratación (DEUC)

Motivos de exclusión

Pago de cotizaciones a la seguridad social - Según lo establecido en el PCAP y en la Ley de Contratos del Sector Público
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Según lo establecido en el PCAP y en la Ley de Contratos
del Sector Público
Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Según lo establecido en el PCAP y en la Ley de Contratos del Sector
Público
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Según lo establecido en el PCAP y en la Ley de
Contratos del Sector Público
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Según lo establecido en el PCAP y en la Ley de Contratos
del Sector Público

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Declaración Responsable Modelo 2.2 del Anexo I del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos

Preparación de oferta



Contacto

Teléfono +34 952761100
Correo Electrónico tarc.secretaria@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n, Casa Consistorial, 1ª Planta
(29601) Marbella (Málaga) España

Sobre Sobre nº 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación relativa a los criterios de adjudicación valorados mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Proposiciones económicas y oferta técnica evaluable automáticamente o mediante fórmulas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Edusi en el Marco del Programa POPE 2014-2020

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014309062 |  2024-001046549 | Sat, 05 Oct 2024 18:10:28:855 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76435877809753713216283801109548336492 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


